

KẾ HOẠCH
mở lớp bồi dưỡng nhận thức về Đảng

- Căn cứ Quy định số 24-QĐ/TW ngày 30/7/2021 của Ban Chấp hành Trung ương khóa XIII về thi hành Điều lệ Đảng;

- Căn cứ Hướng dẫn số 61-HD/BTGTW ngày 16/6/2022 của Ban Tuyên giáo Trung ương về thực hiện chương trình bồi dưỡng nhận thức về Đảng.

Ban Thường vụ Đảng ủy Khối Doanh nghiệp ban hành kế hoạch mở lớp bồi dưỡng nhận thức về Đảng, lớp thứ 1 năm 2023, như sau:

1. Mục đích yêu cầu

- Chương trình nhằm trang bị cho người học những kiến thức cơ bản, cốt lõi nhất về Đảng Cộng sản Việt Nam; về Cương lĩnh xây dựng đất nước qua các thời kỳ; về Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam. Người học phải nắm vững và có khả năng vận dụng kiến thức, quan điểm, đường lối của Đảng vào thực tiễn công tác và trong cuộc sống; xây dựng động cơ vào Đảng đúng đắn, tích cực rèn luyện và phấn đấu để trở thành đảng viên Đảng Cộng sản Việt Nam.

Củng cố, nâng cao lòng yêu nước; tôn trọng và tuân thủ nghiêm túc Hiến pháp và pháp luật; có ý thức phục vụ cộng đồng; chủ động, tự giác và có trách nhiệm trong công việc; cần, kiệm, liêm, chính; tích cực tham gia bảo vệ vững chắc độc lập dân tộc và chủ quyền quốc gia, xây dựng nước Việt Nam dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh.

2. Đối tượng

Chương trình dành cho người có nguyện vọng muốn tìm hiểu về Đảng, tự giác gia nhập Đảng, được các cơ quan, đoàn thể công nhận là người ưu tú, được quần chúng tín nhiệm và giới thiệu để tổ chức đảng xem xét, bồi dưỡng kết nạp Đảng.

3. Nội dung

Chương trình gồm 05 bài trong cuốn “Tài liệu bồi dưỡng nhận thức về Đảng” do Ban Tuyên giáo Trung ương biên soạn và cập nhật một số nội dung mới của Nghị quyết Đại hội XIII Đảng Cộng sản Việt Nam.

4. Thời gian: Lớp học được tổ chức trong **03** ngày, từ ngày **18/4/2023** đến ngày **20/4/2023**; Buổi sáng: Từ 7h30-11h30; Buổi chiều: Từ 14h đến 17h.

5. Địa điểm: Hội trường Cơ quan Đảng ủy Khối Doanh nghiệp tỉnh
(số 9, Lê Hồng Phong, Thành phố Đà Lạt, Tỉnh Lâm Đồng)

6. Tài liệu hướng dẫn học tập: các đồng chí học viên kết nối Zalo qua mã QR lấy tài liệu học tập.



7. Tổ chức thực hiện

- Ban Thường vụ Đảng ủy Khối thành lập Ban Tổ chức lớp học gồm các đồng chí có tên sau:

1. Đ/c Lê Anh Tuấn, Phó Bí thư thường trực Đảng ủy khối: Trưởng Ban
2. Đ/c Nguyễn Ý Nhi, Bí thư Đoàn Khối, Phó Chánh Văn phòng Đảng ủy Khối - Thành viên
3. Đ/c Phạm Hoàng Thanh Tú, chuyên viên Đoàn khối - Thành viên
4. Đ/c Lê Thị Bích Loan, chuyên viên Ban Xây dựng Tổ chức cơ sở Đảng - Thành viên

- Phân công các đồng chí Báo cáo viên:

Thời gian		Nội dung bài học	Báo cáo viên
Ngày 18/4/2023	Buổi sáng	- Khai mạc lớp học. Bài 1: Khái quát lịch sử Đảng Cộng sản Việt Nam	Đ/c Hoàng Xuân Hường Đ/c Lê Anh Tuấn
	Buổi chiều	Bài 2: Cương lĩnh xây dựng đất nước trong thời kỳ quá độ lên chủ nghĩa xã hội	Đ/c Lê Anh Tuấn
Ngày 19/4/2023	Buổi sáng	Bài 3: Nội dung cơ bản của Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam	Đ/c Hoàng Thu Viễn
	Buổi chiều	Bài 4: Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh	Đ/c Nguyễn Thị Bích Hiền

Ngày 20/4/2023	Buổi sáng	Bài 5: Phần đầu trở thành đảng viên Đảng Cộng sản Việt Nam	Đ/c Trần Văn Thế
	Buổi chiều	Viết bài thu hoạch	Ban Tổ chức lớp học
<p>+ Báo cáo viên gửi đề cương bài giảng cho đồng chí Phạm Hoàng Thanh Tú trước ngày 17/4/2023 để tổng hợp, đưa lên Zalo của lớp.</p> <p>+ Báo cáo viên đảm nhiệm giới thiệu chuyên đề : chuẩn bị 02 câu hỏi và đáp án (thời gian viết thu hoạch/câu hỏi = 180 phút)</p>			

- Văn phòng Đảng ủy Khối chuẩn bị kinh phí, điều kiện cơ sở vật chất phục vụ để tổ chức lớp học.

- Ban Xây dựng Tổ chức cơ sở Đảng tổng hợp danh sách học viên; tham mưu Ban Thường vụ Đảng ủy văn bản triệu tập lớp học, Giấy chứng nhận cho học viên.

Nơi nhận:

- Thường trực ĐUK,
- Các đ/c báo cáo viên,
- Các đ/c BTC lớp học,
- Cấp ủy TCCSĐ trong DS,
- Lưu VP, TC.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ



Hoàng Xuân Hường